

RUBEN CORRALES FALCON

www.rubenraffo.com

Email: rubenraffo@gmail.com

Producer - Voice over Talent

OBJECTIVO

Productor especializado en Comunicación Audiovisual y Marketing

Conozco el mundo de la radio , Tv y la Publicidad.

28 años de experiencia como Locutor Comercial identificando las marcas mas importantes , canales de televisión , emisoras radiales

Productor de Radio

Productor BTL

Productor de estudio de audio

Desarrollamos de marcas artísticas ,15 años de experiencia en el rubro así como

Representante Artístico

Sigo ampliando mis conocimientos y experiencia compartiéndolo en el mundo

EXPERIENCE

Radio 1160 Lima Perú	VO/ DJ	1989-1994
Panamericana Tv Canal 5	Voiceover	1990- 1994
Radio A Lima Perú	VO/ DJ	
CMD Canal 3 Lima Perú	Voiceover	1996 - 2004
ATV Canal 9 Lima Perú	Voiceover	1994 - 1998
CRP Radio Planeta 107.7	Producer	1999 - 2003
CRP Radiomar 106.3	Producer	2000 - 2001
Action Perú	Management & Producer	1998 - Now
Audiosuite Studios. Lima, Perú	Producer	2011 - 2014
Voice Over Talent	*****	1988 - Now
Locuci-online	Vocal Coach	2017

Software proficiency:

Protools

Logic pro

MANAGEMENT

Mc Francia Urban Artist 2005 - 2011

Jaime Cuadra Music producer and Singer 2005- Now

EDUCATION

Liceo Naval Lizardo Montero High School. Lima, Perú.

John Logie Baird Audiovisual Communication. Lima, Perú.

Kodak Institute. Photography. Lima, Perú.

ESAN PPE Specialization Program for Executives. Lima Perú

Cypress College Inglés Intermedia Low USA

REFERENCIAS:

<i>Tim Keenan</i>	<i>USA</i>	<i>Creative Media Recording</i>
<i>Clint Howell</i>	<i>USA</i>	<i>Production For</i>
<i>Aric Shurford</i>	<i>USA</i>	<i>SAG AFTRA</i>
<i>Rudy Gaskins</i>	<i>USA</i>	<i>Voice Arts Awards</i>
<i>Alonso Zevallos</i>	<i>USA</i>	<i>AZ Los Angeles</i>